UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-VP Sóc Trăng, ngày        tháng 9 năm 2023

V/v tăng cường đảm bảo an toàn

thực phẩm tết Trung thu năm 2023

                                                                                  Kính gửi: Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra và

 Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở Tài chính.

Thực hiện Công văn số 2507/UBND-VX ngày 14/9/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc tăng cường bảo đảm an toàn thực phẩm tết

Trung thu năm 2023.

Để bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, bảo vệ

quyền lợi và sức khỏe người tiêu dùng, Sở Tài chính triển khai nội dung Công

văn số 2507/UBND-VX nêu trên; đồng thời, đề nghị Chánh Văn phòng, Chánh

Thanh tra và Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở thực hiện các nhiệm vụ

trọng tâm sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về an

toàn thực phẩm như: Luật An toàn thực phẩm; Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày

13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý

nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới; Kế hoạch số 170/KH-

UBND ngày 17/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Quyết

định số 426/QĐ-TTg ngày 21/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về triển khai

thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

2. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về đảm bảo an toàn thực

phẩm bằng nhiều hình thức phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị

nhằm góp phần nâng cao nhận thức của người tiêu dùng thực phẩm trong dịp tết

Trung thu năm 2023 và các Lễ hội diễn ra trong năm 2023.

3. Theo chức năng, nhiệm vụ, tham mưu lãnh đạo Sở trong công tác phối

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra

việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm tại các cơ sở

sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn, kịp thời phát hiện, xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật.

 Đề nghị Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra và Trưởng các phòng

chuyên môn thuộc Sở triển khai đến toàn thể công chức và người lao động thuộc

phạm vi quản lý biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (để báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Cổng Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VP.

   KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thành Mậu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T08:57:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Mỹ Trang<ttmtrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T11:09:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Mậu<dtmau@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T15:20:33+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T15:20:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T15:20:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!